
Diário   Oficial Página 346   22 de Fevereiro de 2024 Nº 28.687
<#E.G.B#1546877#346#1550861>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024/SAAF/SEFAZ

PROCESSO SEFAZ-PRO-2023/03155 (SIAG 0003155/2023)

A Secretária Adjunta de Administração Fazendária da Secretaria de Estado 
de Fazenda de Mato Grosso, nos termos do art. 145 do Decreto Estadual 
n. 1.525/2022, HOMOLOGA E ADJUDICA o resultado do PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 001/2024/SAAF/SEFAZ, PROCESSO SEFAZ-
PRO-2023/03155 (SIAG 0003155/2023), o qual tem por objeto o  �Registro 
de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada 
para fornecimento de licenças de usuários para operação em plataforma 
SAAS (Software as a Service), contendo os módulos de arquitetura 
estratégica, gerenciamento de projetos e processos com portfólios digitais, 
gerenciamento de operações de Tecnologia da Informação, ágile ou 
híbrido, sistema de riscos e compliance, processos com desenhos low 
code e no code, experiências dos usuários internos e contribuintes, com 
implantação, sustentação e continuidade dos processos executados pelo 
período de 60 (sessenta) meses, prorrogáveis por igual período, para 
atender as demandas da SEFAZ�  em conformidade com o resultado de 
licitação publicado pelo Pregoeiro Oficial.

Cuiabá-MT, 19 de Fevereiro de 2024.

RADIANA KÁSSIA E SILVA CLEMENTE
Secretária Adjunta de Administração Fazendária

(Assinado via SIGADOC)
<#E.G.B#1546877#346#1550861/>

Protocolo 1546877
SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1546917#346#1550904>

TERMO DE RETIFICAÇÃO PARCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024/SEMA/MT

PROCESSO N.º SEMA-PRO-2023/19808 - SIAG 0019808/2023

Considerando o TERMO DE RETIFICAÇÃO, Publicado no Diário 
Oficial n.º 28.681, que circulou no dia 14/02/2024, págs. 62/63, que 
tem por objeto a “AQUISIÇÃO DE REAGENTES SÓLIDOS, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DO LABORATÓRIO DE MONITORAMENTO 
AMBIENTAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE 
MATO GROSSO”, a Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato 
representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, resolve: 
RETIFICAR o valor unitário do item 15 do LOTE 01, sendo que os demais 
lotes permaneceram inalterados, e com isso serão válidos para fins de 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO os valores contidos abaixo:

Onde se lê:

LOTE LICITANTE 
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL 

DO 
LOTE

LT 01 JKLAB 
PRODUTOS 

E SOLUÇÕES 
PARA 

LABORATÓRIOS 
LTDA
CNPJ: 

23.239.321/0001-
49

15 FR 2 R$ 22,44 R$ 
44,00

Leia-se

LOTE LICITANTE 
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL 

DO 
LOTE

LT 01 JKLAB 
PRODUTOS 

E SOLUÇÕES 
PARA 

LABORATÓRIOS 
LTDA
CNPJ: 

23.239.321/0001-
49

15 FR 2 R$ 22,00 R$ 
44,00

Cuiabá-MT, 19 de fevereiro de 2024.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira
SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas 
atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA a retificação quanto ao valor unitário 
do item 15 do LOTE 01 do Pregão Eletrônico nº 001/2024, Processo n° 
SEMA-PRO-2023/19808, que visa a “AQUISIÇÃO DE REAGENTES 
SÓLIDOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO LABORATÓRIO DE 
MONITORAMENTO AMBIENTAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE 
MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO”, nos termos do inciso IV, do artigo 
Art. 71, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 19 de fevereiro de 2024.

Mauren Lazzaretti
Secretária de Estado de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1546917#346#1550904/>

Protocolo 1546917
SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1546962#346#1550959>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2023/52150 E SIAG Nº 0052150/2023

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024/SESP-MT, cujo objeto 
é a aquisição de bens permanentes para promover a modernização e 
aparelhamento da Ouvidoria Especializada do Sistema Penitenciário, 
Unidade Setorial de Correição do Sistema Penitenciário e Coordenadoria 
de Ensino e Aperfeiçoamento do Servidor Penitenciário, de acordo com o 
Plano de Trabalho do Convênio nº. 027035/2022, pactuado com o Ministério 
da Justiça e Segurança Pública - MJSP, por intermédio do Departamento 
Penitenciário Nacional - DEPEN.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 22/02/2024 a 
05/03/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão 
em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos 
antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/
MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/03/2024 às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível 
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-5536 e 3613-8146.

Cuiabá-MT, 21 de fevereiro de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIAGADOC
ALEXANDRE LEITE DOS SANTOS

Superintendente de Aquisições e Contratos em Substituição Legal
SUAC/SAAS/SESP-MT

<#E.G.B#1546962#346#1550959/>

Protocolo 1546962

SEDUC

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
<#E.G.B#1546630#346#1550604>

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2024

RECONHEÇO e RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação nº 004/2024, 
considerando o Parecer OJN Nº 009/CPPGE/2023, consubstanciado no 
art. 74, III, “f”, da Lei Federal n° 14.133, de 01/04/2021 e o Decreto Estadual 
nº 1525/2022, com documentos de habilitação da proponente nos autos.

PROCESSO: SEDUC-PRO-2024/10201
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC 
e a Empresa G4 EDUCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
42.080.852/0001-86.

OBJETO: Contratação da empresa G4 EDUCAÇÃO LTDA, para oferta 
de inscrição no curso: “Imersão G4 Gestão de Pessoas”, atendendo a 
demanda da Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 3138f739


